ESTADO DO CEARÁ

cÂruann MUNTcIPAL DE PoTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIRA DE HOLANDA

Ata oe neunno oA corrirrssÃo oe consnrurÇÃo e rusncl

Aos O5(cinco) dias do mês de agosto de 2022, às 19h30min, na sede da
Câmara Municipal de Potiretama, situada à Rua Edilson Vieira, 554, Centro, reuniu-se a
Comissâo de Constituição e Justiça, sob a presidência do vereador Cleverlandio Pereira
Bezerra, têndo como relator o vereador José Eliutonaldo Bezerra de Freitas e membro a
vereadora Bárbara Porto Cavalcante, a qual náo compareceu, sendo nomeado para este
ato, o vereador Roberto Holanda de Araújo, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

í. Proieto de Lei no OOgl2022 - Autoriza o Chefe do
Poder "Atualiza o piso salarial dos Agentes
Comunitários de Saúde(ACS) e dos Agentes de
Combate às Endemias (ACE) do Município de
Potiretama(CE), nos termos da emenda
Constitucional no 12012O22" .

Após analisado e discutido o referido projeto e parecer, o mesmo foi aprovado
pelos membros presentes da Comissão de Constituição e Justiça. Nada mais havendo a
tretar, lavrou'se a prêsente ata, que será lida e assinada pelos vereadores titulares da
Comissão de Constituiçâo e Justiça presentes na reunião.

Potiretama, 05 de agosto de 2022.

f.r-.-'k;-

Rua: Edilson Vieira,554, Centro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPj: 41.286.634/0001-30 - www.camarapotiretama.ce.gov.br

CLEVERLANDIO PEREIRA
PRESIDENTE

RELATOR

ROBERTO HOLANDA DE ARAÚJO
MEMBRO